
              10/2017 

 1                                                    
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 10/2017 

Termín  8.11.2017 

Místo  Pražská 276, zasedací místnost MěÚ 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 
H. Černá, P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, B. 
Hlaváčková, S. Mašatová, D. Váňová, M. Kašička,   
 

Přítomní členové  L. Foučková, J. Tesařová, P. Konůpková, R. Kašičková, Z. 
Havránková, S. Mašatová, H. Černá, J. Gebhartová, L. Holubová, E. 
Chvalkovská, V. Pokorný, B. Linková, M. Rydvalová, 

Omluveni 

 
 Host                               :

 

      

B. Hlaváčková, D. Váňová, 
 

Tajemník   J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 13 
 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Zhodnocení uskutečněných akcí 
4. Francouzský večer – 10.11.2017 
5. Advent – 2.12.2017 – rozsvícení stromu 
6. Koncert Christi – 10.12.2017 
7. Swingová kapela Blue Stars – 17.12.2017 
8. Rybova vánoční mše – 23.12.2017  
9. Tříkrálový koncert – Musica Dolce Vita – 7.1.2018 
10.  Městský ples – 20.1.2018 
11. Diskuze, různé, závěr 
 
 

 

 



              10/2017 

 2                                                    
 
 

Ad 1) Zahájení 
 
Předsedkyně KuK zahájila jednání, přivítala přítomné a seznámila je s programem dnešního jednání.  
Úvodem došlo k poděkování dlouholeté člence komise pro kulturu Ing. Zdeňce Havránkové, která 
rezignovala na své členství z osobních a pracovních důvodů. Rada města i členové komise vyjádřili 
lítost nad tímto jejím rozhodnutí, ale nezbývá nám než ji vzít na vědomí a akceptovat to. 
Členové komise konstatovali, že kdykoliv je Zdena Havránková vítána k účasti na jakékoliv kulturní 
akci i na jednání komise. Z. Havránková přislíbila svou pomoc a účast na akcích až do doby konání 
městského plesu 2018. 
 
Ad 2)  Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
 
Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 

 
Listování s Lukášem Hejlíkem – Robert Fulghum: Co jsem to proboha udělal? 

• Garant D. Váňová 
• 15.10.2017 od 16:00hod. 

• Místo konání – čp. 65 
• honorář 10 000 Kč 
• vstupné 100 Kč 

• velmi vydařená akce, vysoká návštěvnost (130 platících návštěvníků), vybrané vstupné 
odevzdáno - 13 000,-Kč 

• členové komise se shodli na opakování obdobného kulturního pořadu 
 

Koncert David Koller + Olda Krej čoves   
• Garant S. Mašatová 

• 21.10.2017 (So) od 20:00 hod. 
• Místo konání – úvalská sokolovna  

• vstupné 200,- Kč,  
• náklady 41 000,- Kč (honorář, zvukař, pronájem sokolovny) 
• vybrané vstupné odevzdáno – 37 600,-Kč, 188 platící diváků 

• vydařená akce, mohla být větší účast diváků, členové komise se zamýšleli, jakým způsobem 
zpropagovat akce, již jsou vyčerpány všechny možnosti, rozesílání i do okolních obcí + Český 
Brod, je vhodné doplnit hlášení rozhlasem a SMS systém 

• vysoký nájem sokolovny akci podražuje 
 
Ad 4) Francouzský večer s vínem a občerstvením – 10.11.2017 

• Garant Z. Havránková 
• Začátek akce v 19:00hod. 

• Místo konání – DPS 
• Honorář 4 000 Kč 
• Účast L. Foučková, J. Tesařová, L. Holubová, H. Černá, J. Gebhartová – sraz v 18:00hod. 

• Občerstvení – víno, sýry, hroznové víno i pro návštěvníky 
• Vstupné dobrovolné 

 
 



              10/2017 

 3                                                    
 
 

Ad 5) Advent 
• 2.12. Rozsvícení vánočního stromu od 14:00hod. (Ježíškův stan od 13:00hod.) 
• Garant – L. Foučková, M. Rydvalová, J. Tesařová 

• Místo konání – horní část nám. Arnošta z Pardubic a ulice Husova 
• TS zajistí i připojení elektrické energie 

• Rozsah akce – podium bude umístěno zadní částí k náměstí, stan Ježíškovy pošty umístěn 
v blízkosti podia, stánky budou rozmístěny po obou stranách Husovy ulice – cca 20 – 25 stánků 

• R. Kašičková upozorňuje na nutnost zajistit ke stánku vánočních ozdob z Poniklé ještě 1 člověka 
na střídání – střídat bude H. Černá, J. Gebhartová 

• Vyhlášení „Junior roku“ v rámci programu na podiu, nominace zajišťuje OSPR 
• Schůzka organizační 14.11.2017 od 10:00hod.v Bamani – J. Tesařová, P. Slavíková, P. Prchal, 

K. Baštová, J. Hamouzová, M. Šimáňová, L. Foučková, M. Rydvalová 
• Vánoční strom bude osazen na stejném místě jako loni, letos je menší 
• Domluveno odstranění betonových bloků z horní části náměstí po dobu konání akce 

• M. Rydvalová pošle co nejdříve upřesněný program na podiu a plánek rozmístění stánků, podia a 
Ježíškova stanu (ve spolupráci s J. Tesařovou) 

• Příprava akce, najíždění stánkařů již dopoledne 
• Ježíškův stan – nutno 4 lidi z MěÚ, osloví J. Tesařová 
• Služba u podia, koordinace akce – J. Tesařová, L. Foučková 

 
Ad 6) koncert Christi -  10.12.2017 

• Garant V. Pokorný 
• Místo konání DPS od 16:30hod., sál otevřít v 15:00hod. 
• šatna (Z. Havránková), květiny, občerstvení (ovoce, nápoje – J. Tesařová) 

• účast – Z. Havránková – uvedení akce, R. Kašičková, H. Černá 
• vstupné dobrovolné 
• tvorba a vyvěšení plakátu - OSPR 
 

Ad 7) Swingová kapela Blue Stars - 17.12.2017 
• Garant – Z. Havránková 
• Místo konání čp. 65 od 17:00hod. 
• Smlouva podepsána 
• Honorář 28 000,-Kč 
• J. Tesařová informuje, že nepřijede kapelník p. Václav Marek, ale jeho bratr – konferenciér - 

Milan (tel. 608 222 619), vše bude probíhat tak, jak bylo domluveno 
• Vstupné 100 Kč, prodej vstupenek od 4.12.2017 – zajistí OSPR 

 
 Ad 8) Rybova mše - 23.12.2017 

• Garant V. Pokorný, J. Tesařová 

• Místo konání – kostel Zvěstování Panny Marie – Zvěstování Páně 
• Začátek v 18:00hod. 

• Vstupné dobrovolné 
• Honorář 8 000,-Kč 
L. Foučková informuje – byla za panem farářem osobně podat žádost o konání akce v kostele, 
Zvěstování Panny Marie – Zvěstování Páně, žádost si nepřevzal a řekl, že ji nepotřebuje, 



              10/2017 

 4                                                    
 
 

Zpřístupnění kostela přislíbil 
• Zajistit navezení 30 ks židlí přímo do kostela před akcí a rozestavení židlí - OSPR, květiny pro 

účinkující (J. Tesařová) 

• Účast – J. Gebhartová, H. Černá, B. Linková 
 
Ad 9) Tříkrálový koncert – Musica Dolce Vita – 7.1.2018 

• Garant – L. Foučková 
• Místo konání – DPS 
• Začátek 17:00hod. 

• Honorář 12 000,- Kč 
• Vstupné dobrovolné 
 

 Ad 10) Městský ples – 20.1.2018 
• Místo konání – úvalská sokolovna 

• Garant – J. Tesařová, L. Foučková 
• Vstupné 200 Kč       
• Dodat plánek sálu, zadat tisk vstupenek (tiskárna Poledníkovi) a plakátu, pozvánka vč. termínu 

zahájení předprodeje do ŽÚ, totéž na plakát vč. názvu kapely, oslovit kapelu, zda nedodá své 
plakáty, zadat k opravení číslice – OSPR 

• J. Tesařová – zadání výroby dekorace (p. Černá – obchod pod závorami) na překrytí 
basketbalového koše  

• ples – občerstvení – L. Foučková informuje, že dohoda p. Ženíška s p. Martináka nedospěla k 
úspěšnému konci, prověří, zda by p. Ženíšek nedodal alespoň občerstvení na stoly, které by bylo 
poskytnuto v rámci vstupného 

• Tombola obdobná jako v letošním roce, vstupenky do divadla zajistí Z. Havránková, S. 
Mašatová, B. Linková 

• Smlouva s orchestrem na ples podepsána 

• Účast – Z. Havránková, B. Linková, R. Kašičková, L. Holubová, S. Mašatová 
• Náklady – 35 000Kč kapela 

 
Ad 13) Diskuze, různé, závěr 

 
Další připravované akce v souvislosti s přípravou rozpočtu na r. 2018: 

• Masopust – únor 2018 – návrh připraví B. Linková, M. Rydvalová, S. Mašatová 
náklady 50 000Kč 

• Pamatuj – 8.3.2018 

• Pomlázková – březen 2018, náklady 2 000Kč 
• Čarodějnice – duben 2018, náklady 35 000Kč 

• Májový rock, náklady 50 000Kč 
• Beseda Klíma – náklady 13 000,- Kč + doprava 
• Rychterová, Harapes, náklady 12 000Kč 

• Podlipanské slavnosti – květen – červen 2017, náklady 20 000Kč 
• Čtení s Wiewegem, náklady 5 000Kč 



              10/2017 

 5                                                    
 
 

• Letní kino – červenec – srpen 2018 - rozpočet (viz příloha), hodnocení pozitivní, účast by 
mohla být i větší, akce bude rozpočtována i na příští rok, příprava rozpočtu na r. 2018 
probíhá, je třeba konkretizovat nároky na zajištění akcí 

• 100 let vzniku ČSR -  říjen 2018 
• Jazzová mše, náklady 6 000Kč 
• Listování  

• Cestovatelské besedy 
• Advent 

• Christi  
• Nový koncert 

• Rybova mše, náklady 8 000Kč 
 

• Naplánovat do rozpočtu 2018 obnovení dekorací do sálu DPS vč. květinové výzdoby + nová 
dekorace městský ples 

• Zajistit vánoční výzdobu vč. vánočního stromečku jak v sále DPS, tak i v sále čp. 65 
• Focení při akcích, výzdoba DVA čp. 65 fotkami osobností 

 
 
Příští schůzka komise se koná  ve středu 13.12.2017 od 18.00hod. v  vánoční posezení v Bamani 
Markéty Rydvalové. 

 
Jednání ukončeno v  20:10 hod. 
 
 
Zapsala: 
J. Tesařová 
 
 
 
Předseda :  
L. Foučková   
 
 
 


